REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 0143/ 2017

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município
solicitando a Secretaria Competente que providências sejam
tomadas, com o objetivo de melhorar e disciplinar o trânsito na
Ruas e Avenidas do Bairro Três Barras.

O trânsito no local acima encontra-se caótico devido ao desrespeito
de alguns motoristas que trafegam em alta velocidade com seus
veículos em locais onde não há sinalização. Considerando que o
Poder Público Municipal, tem como uma de suas atribuições, zelar
pela boa conservação da comunidade e pela segurança de seus
munícipes, esperamos que providências sejam tomadas o mais
breve possível.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 07 de Dezembro de 2017.

TARCISIO SILVA

  VEREADOR